МУРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
XLIV заседание второго созыва

23 ноября 2004 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Положение "О гербе муниципального образования город-герой Мурманск"

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 28.08.1995 № 154-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 9 Закона Мурманской области от 08.07.1996 № 32-02-ЗМО "О местном самоуправлении в Мурманской области", ст.ст. 2, 26, 29 Устава города-героя Мурманска, пунктом 6 Положения "О гербе муниципального образования город-герой Мурманск", в связи с разработкой и принятием Положения об использовании изображения герба города-героя Мурманска Мурманский городской Совет р е ш и л:

1.               Внести следующие изменения и дополнения в Положение "О гербе муниципального образования город-герой Мурманск" (приложение 1 к решению Мурманского городского Совета от 05.10.2000 № 38-331):

в подпункте 5 пункта 5 после слова "печатях" дополнить словами в скобках "(за исключением печатей с изображением Государственного герба Российской Федерации)";

пункт 5 дополнить в конце новым подпунктом следующего содержания:

"- в других случаях, предусмотренных Положением об использовании изображения герба города-героя Мурманска";

пункт 6 Положения переместить перед пунктом 5 и изложить в редакции:

"Порядок использования изображения герба города юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями определяется Положением об использовании изображения герба города-героя Мурманска, утверждаемым Мурманским городским Советом";

в абзаце 1 пункта 7 исключить слова "и авторскими правами";

в абзаце 2 пункта 7 вместо слов "образец герба, изготовленный", указать "образцы герба, изготовленные";

вместо "настоящим Положением" указать "Положением об использовании изображения герба города-героя Мурманска";

дополнить в конце словами "и в Мурманском городском Совете";

пункт 9 дополнить в конце словами

"в порядке, предусмотренном действующим законодательством и Положением об использовании изображения герба города-героя Мурманска";

в пункте 10 перед словом "организаций" вместо союза "и" поставить запятую.

2.               Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

3.               Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Мурманского городского Совета по разработке нормативных актов, регулирующих вопросы городского значения (Пайкачева И.В.).

Председатель

Мурманского городского Совета

С.В. Сорока

25 ноября 2004 г. № 44 - 403